s COMISSAO INTERGESTORES BIPARTITE

SECRETARIADE ESTADO DASAUDE DE RORAIMA

SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAUDE

RESOLUçÃO CrBlRR No 41

OS COORDENADORES DA COM]SSÃO ]NTERGESTORES B]PART]TE, NO USO dE SUAS

atribuições legais que lhe são conferidas e em cumprimento aos dispositivos constantes do seu

Regimento Interno, e

Considerando a Portaria No 2.206/GM/|YS, de 14 de setembro de 2011, que institu j, no

âmbito da Política Nacional de Atenção Básica, o Programa de Requalificação de Unidades

Básicas de Saúde (UBS) Componente Reforma, resolve:

Considerando a Portaria GM/lv1S no 2,394 de 11 de outubro de 2011 que Institui o

Componente Ampliação no âmbito do Programa de Requalificação de Unidades Básicas de

Saúde (UBS);

Ccnsiderando a Portaria GM/lr4S n" 2.263 de 20 de setembro de 2011 que define o total

de recursos financeiros destinados ao Programa de Requalificação de Unidades Básicas de

Saúde (UBS) componente Reforma de Unidades Básicas de Saúde a serem repassados por

Estado/Distrito Federal ;

Considerando ainda, consenso entre gestão estadual e Conselho de Secretários

lYunicipais de Saúde de Roraima - COSEMS/RR na 5a Reunião ordinária da CIB/RR, ocorrida

em 14 de agosto de 2013-

RESOLVEM:

Art. 10 - Consensuar pela Ratificação das ordens de Serviços para Reforma e

Ampliação de Unidades Básicas de Saúde (UBS) nos municípios de Cantá e Bonfim, conforme

planilhas I e II descritas no anexo único a esta resolução;

Art, 20 - Esta resolução entrará em vigor a partir da data de sua publicação no Diário

Oficlal do Estado.

MI
Secretá

LO T. BRAN D, ELIA
rio dãEstado da saúde Roraima-Adjunto

NO DlrÀRl$ 0FlÜiÂt
ae23l9üiq-

Boa Vista (RR), 15 de Agosto de 2013.

Coordenador da CIB Roraima

COMISSAO INTERGESTORES BIPARTITE

SECRETARIADE ESTADO DASAÚDE DE RORAIMA

SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE

RESOLUÇÃO CrB/RR N" 4ll2013

ANExo úNrco

Planilha I - Ratificação de Ordem de Serviços (OS) para Ampliaçáo de Unidade Básica de Serviços,

Planiiha 2 - Ratificaçáo de Ordem de Serviços (OS) para Reforma de Unidade Básica de Serviços,
Conforme Portaria GM/MS n" 2.263 de 2010912011;

conforme Portaria n" 2.394 de l1,ll 11;

Município CNES Unidade Endereço No do Documento

Cantá 2320355 Posto de Saúde
Vila Caxias

Vila Carias, srn
Cantá

Cantá 2320363 Posto de Saúde
Félix Pinto

Rua Principal, s/n

Cantá

Bonfim 2320053 Centro de Saúde
Cristino José da
Silva

Rua Joáo Lopes
de Magalhães s/n
Bonfim

Bonfim 3068927 UBS Diminiz
Diniz da Silva

Rua São francisco
s/n, Bonfim

Bonfim 2320088 UBS Nova
Esperança

Rua Principal s/n
Bonfim

Município CNES Unidadc Endereço

Cantá 25901.01 Posto de Saúde
Confiança III Vila
Central

BR, s/n - Cantá

-E-

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITUM MUNICIPAL DE BONFIM. G ESTÁO P A Rf I CI PATIVA'

ORDEM DE SERVICO

A Prefeitura Municipal de BONFIM / RR, inscrita no CNPJ 04056214000130,
autoriza a empresa MONTEIRO & PORTILHO LTDA-EPP, inscrita no CNPJ
0041541 1000148, celebrado entre as partes através do contrato assinado entre
as partes dia 2010512013 a dar início ao serviço de AMPLIAÇÃO da Unidade
Básica de Saúde CENTRO DE SAUDE CRISTINO JOSE DA SILVA localizada
no endereço RUA JOAO LOPES DE MAGALHAES S/N, CNES 2320053 neste
município, obedecendo aos padrões técnicos e das exigências descritas na
portaria n" 2.394, de í 1 de outubro de 201 1.

BONF|M. RR,24t05t2013

/t/i .i, , L.
l.l_t'LyA i ):',:,u

LISETE SPIES
Prefeita

JOSE M DE ARAUJO JUNIOR

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM

I' G ESTÁO P A RTI CI PATIVA'

ORDEM DE SERVICO

Prefeitura Municipal de BONFIM / RR, inscrita no CNPJ 04056214000130,
autoriza a empresa MONTEIRO & PORTILHO LTDA-EPP, inscrita no CNPJ
0041541 1000148, celebrado entre as partes através do contráo assinado entre
as partes dia 2OlO5l2O13 a dar início ao serviço de AMPLIAÇÃO da Unidade
Básica de Saúde UBS DlMlNlZ DINIZ DA SILVA localizada no endereço RUA
SAO FRANCISCO S/N, CNES 3068927 neste município, obedecendo aos
padrões técnicos e das exigências descritas na portaria no 2.394, de í 1 de
outubro de2011.

BONFIM, RR,241O512013

JOSE ARAUJO JUNIOR

LlSETE
PreÍeita

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITUM MUNICIPAL DE BONFIM

" GESTÁO PARTICIPATIVA"

A Prefeitura Municipal de BONFIM / RR, inscrita no CNPJ 04056214000130,
autoriza a empresa MONTEIRO & PORTILHO LTDA-EPP, inscrita no CNPJ
00415411000148, celebrado entre as partes através do contrato assinado entre
as partes dia 2OlO5l2O13 a dar início ao serviço de AMPLIAÇÃO da Unidade
Básica de Saúde UBS NOVA ESPERANCA localizada no endereço RUA
PRINCIPAL S/N, CNES 2320088 neste município, obedecendo aos padrões
técnicos e das exigências descritas na portaria no 2.394, de í 1 de outubro
de2011.

BONFTM, RR,24t05t2013

JOSE JUNIOR

ORDEM DE SERVICO

PREFEI'II]R\ \IL\ICl}-\I DE C.\NT-i
SECRT:T1n. 7 \' L:\T CI P.1 1, DI: S.1tDE

ORDEM DE SERVIÇO

A Prêfeitura Municipal de CANTÁ / RR, inscrita no CNPJ 01612682000156, autoriza a

êmpresâ Consultora ParãmêüÕ - Ltcla , insÕrita no CNPJ 07243S89/000't{3, celebrado

êntrê âs partes através dô contrato assinâdo entrê as partes dia 19 üJ!2-
^

a",
início ao serviço de AMPLAÇÂO da Unidade Básica de Saúde POSTO DE SAUDE

FELIX PINTO localizada no endereço RUA PRINCIPAL SlN, CNES 2320363 neste

município, obedecendo aos padrôes técnicos e das exigências dêscritas na portaria no

2.394, dê 11 dê outubro dê 2011.

CANTÁ, RR !/-lj L:'-l J t )
i

ÉÍdereço: .\!. Renâto Costâ de -{neida. s,n'. Ce ro - CânáRÀ

aNPJ 0r 6r? 687,000r-i6ct-tr, 69190 0ar0

Fônc: (9i) iJ53-1126 E mail: s€Esa.antaagmit.coh

coNFEA - 040.699.341-6

PR[.[',Ê.I'lt,R\ tlL\ra]I}-\t- DE c.\\T r
S].CNEI]Iü.I \TL-}1CIPII- DE S IL-DE

oRDEM DE SERVTÇO

A Prefeitura Munieipal dê CANTÁ / RR, insêrita no 6NPJ 016í2682000156, êutoriza a

empresa Consultorâ Parâmêtfo - Ltda , inscritâ no CNPJ 07243989/0001-03, cêlêbrâdo

entre as partes através do contrato assinado êntre as partes dia 41 t84t_13_ a dar

início ao serviço de AMPL|AçÃO da Unidade Básica de Saúde pOSTO DE §AUDE

VILA CAXIAS localizada no endereço VILA CAXIAS S/N, CNES 2320355 neste

município, obedecendo aos padrões técnicos e das exigências descritas na portaria no

2"394, dê 1I deoutubrode20í1.

cANrÁ, RR, O -l!lLô*t :4'/ )

=-\ _JC^- _r.J
SONIA PEREIRA NATTRODT

coNFEA - 040 699.341€

Endere..o: Av. Renato Costa de Al eid& s/n". CeítÍo - C5Iá/RR

CNPJ] 0 1.612.682/0001-i6CIP: 69.390.000

Fone: (95) 3 j53- r 126 E-mÂil: semsâcântâ@qrriil.côtn

PR.EFEITUR.{ TíL} ICIP.{I, DE C.{.NTÁ
SECRET4RIí TIC} CIP4L DE SÂUDE

oRDEM DE SERVTÇO

A Prefeitura Munieipal de CANTÁ / RR, inscrita no cNpJ 0í612ô82000156, autoriza a
emprêsa TERCON - Serviço, Comercio e Representaçáo Ldta, inscrita no CNPJ

03.249.209/0001.8í, celebrado entre as partes através do contrato assinado entre as
partês dia -lg t-93J_!_r_a dar início ao serviço de REFORMA da Unidade Básica de

Saúde POSTO DE SAUDE CONFIANCA ttt V|LA CENTRAL tocatizada no endereço BR

S/N, CNES 259A107 neste município, obedecendo aos padrôes técnicos e das

exigências descritas na portaria no 2.206, de 14 de setembro de 201 1.

cANrÁ, RR.4út N\Lrn t

---]--
9t

f.-.' *t-, *â
SONIA PEREIRA NAÍTRODT

coNFEA - 040.699.3416

EtrdeÍeço: Àv. RenÂto Côstr de Alrneida, §,no, Ccntro - Cer,í,RR

CNPJ: 01.612.682,'0001-56CEP: 69.390.000

Fone: (95) 3J53-1126 E{ail: sen!âêâ araEmail.cortr